
 
 
 

亞東技術學院 

 

 

105 學年度 

(自 105 年 8 月 1 日至 106 年 7 月 31 日止) 

 

 

 

預   算   書 
 

 

 
  
說明： 

1. 單位名稱配合報表之編製主體作適當表達：(1)以學校財團法人為編製主體者，單位名稱為「○○

學校財團法人」；(2)以學校財團法人所設之私立學校為編製主體者，單位名稱為「○○學校」；

(3)以學校財團法人暨所設私立學校為編製主體者，單位名稱為「○○學校財團法人暨所設私立學

校」，且在報表名稱前加註”合併”兩字。 

2. 預算書紙張之規格為：長297 公厘，寬210 公厘，表格內容以直式橫書為原則。
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亞 東 技 術 學 院 

預算說明書 
105學年度                         全 1頁第 1頁 

一、學校組織及職掌： 
 (一)法令依據： 

本校於 58年 11月 22日奉教育部台(58)專字第 24247號令准在案，並經依據私立
學校法、專科學校法暨有關法規設立。 

 (二)組織及職掌： 
1.校長綜理校務  2.教務長掌理教務事宜  3.學務長掌理學生事務、學生輔導相
關事宜  4.總務長掌理全校總務事宜  5.研究發展處長掌理技術開發及服務事宜  
6.圖資長掌理圖書、資訊管裡及教學與行政電腦化等事項 7.職涯發展處處長掌裡
實習就業輔導、推廣教育等事項 8.主任秘書掌理文書、議事及其他綜合性業務事
項 9.各系(所)主任綜理該單位業務 10.人事室、會計室分別辦理人事、會計事宜。 

二、重要校務計畫： 
(一)教學計畫：本校 105 學年度日間部碩士班 6 班，二技 1 系，學生 4 班，四技 10

系 92班，進修部二技 1系，學生 3班，其教學計畫係遵照教育部規定以及歷次評
鑑、視導之指示而訂定，重點為提高教師待遇、素質，增購設備，以加強教學效
果。 

 (二)訓導計畫：本校訓導計畫係遵照教育部訓委會規定並參考本校校風以及評鑑、視
導之指示而加以訂定，主要重點有學生與導師之相關活動、社團活動、校慶運動
會、體育教學、全校環境衛生、學生輔導工作及緊急意外事件之防範等，以期提
升學生人格素質及維護學校安定為目標。 

三、收入預算說明： 
本學年度主要收入預算 743,496,975元，說明如下： 
(一)學雜費收入－－－－437,598,804元。 
(二)推廣教育收入－－－ 10,000,000元。 
(三)產學合作收入－－－ 30,000,000元， 
(四)補助及受贈收入－－ 61,500,000元-整體發展 32,000,000元，專案 25,000,000

元，訓輔、清寒工讀金 3,000,000元，受贈收入 1,500,000元。 
(五)財務收入－－－－178,062,271 元，含利息收入 18,000,000 元，現金股利

160,062,271元。 
(六)其他收入－－－－－ 26,335,900 元，含試務費收入 5,400,000 元，住宿費收入

1,000,000元，租金收入 3,235,900元，停車費收入 15,200,000元，場地及雜項
收入 1,500,000元。 

四、支出預算說明： 
總支出 844,220,304元＝經常支出 745,607,339元＋資本支出 98,612,965元 

五、重要固定資產增置計畫說明：（金額如上列資本支出） 
1.機械儀器、其他設備：使用部門依教學與行政工作計畫編列。 
2.圖書博物：圖書館彙整檢討全校各系處室圖書預算後編列。 
3.電腦軟體：依教學單位與行政單位工作計畫編列。 

六、其他必要說明事項： 
 (一)本學年度預算，歲入為 743,496,975元。歲出經常門為 745,607,339元，資本門

98,612,965元。 
 (二)收支相抵不足 100,723,329元，報廢及折舊攤提 146,155,600元，本期現金餘絀

45,432,271元。 
 (三)超額年金給付預算編列說明： 
     原 15 名退休人員每月年金給付 55,954 元，105 學年度預估增加 6 名，共給付 6

個月每月 27,407元，預算共編列 835,890元。 

     計算公式：(55,954x12月+27,407x6月)=835,890 
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單位:新臺幣元

(前)年度 (本)年度 估計(上)年度

決算數 預算數(1) 決算數(2)
金額

(3)=(1)-(2)
%

(4)=(3)/(2)*100

2,845,537,665 各項收入 743,496,975 892,936,554 -149,439,579 -16.74

480,717,503   學雜費收入 437,598,804 461,300,000 -23,701,196 -5.14

7,783,407   推廣教育收入 10,000,000 8,500,000 1,500,000 17.65

28,524,623   產學合作收入 30,000,000 32,000,000 -2,000,000 -6.25

50,024,663   補助及受贈收入 61,500,000 75,770,000 -14,270,000 -18.83

345,330,582   財務收入 178,062,271 289,174,654 -111,112,383 -38.42

1,933,156,887   其他收入 26,335,900 26,191,900 144,000 0.55

688,394,725 各項支出 745,607,339 687,072,000 58,535,339 8.52

1,880,937 董事會支出 1,480,000 900,000 580,000 64.44

63,679,229 行政管理支出 85,608,876 66,555,000 19,053,876 28.63

541,617,548 教學研究及訓輔支出 568,074,413 537,267,000 30,807,413 5.73

23,263,094 獎助學金支出 22,104,160 22,425,000 -320,840 -1.43

6,799,062 推廣教育支出 8,524,000 7,225,000 1,299,000 17.98

28,002,331 產學合作支出 29,580,000 25,600,000 3,980,000 15.55

23,152,524 其他支出 30,235,890 27,100,000 3,135,890 11.57

2,157,142,940 本期餘絀 -2,110,364 205,864,554 -207,974,918 -101.03

*本表資本門支出未列入

科   目

比較增減

亞東技術學院

收支餘絀預計表

105學年度



3

科目名稱
估計本年初

結存金額

 預計本年度

增加金額

預計本年度

減少金額

預計本年度

底結存金額
說明

固定資產 4,946,229,619 90,526,620 114,000,000 4,922,756,239

　土地 2,068,576,546 2,068,576,546

　土地改良物 400,559,111 400,559,111

　房屋及建築 1,652,213,600 1,652,213,600

　機械儀器及設備 584,065,633 76,105,149 105,240,000 554,930,782

　圖書及博物 156,202,482 6,605,218 162,807,700

　其他設備 84,032,247 7,816,253 8,760,000 83,088,500

　預付土地、工程及設備款 580,000 0 580,000

　租賃資產 0 0

　租賃權益改良物 0 0

累計折舊 944,747,236 116,145,000 95,000,000 965,892,236

　土地改良物 123,731,688 25,080,000 148,811,688

　房屋及建築 417,451,319 30,000,000 447,451,319

　機械儀器及設備 357,060,373 52,812,000 87,700,000 322,172,373

　其他設備 46,503,856 8,253,000 7,300,000 47,456,856

　租賃資產

　租賃權益改良物

固定資產淨額 4,001,482,383 -25,618,380 19,000,000 3,956,864,003

無形資產 59,729,186 8,086,345 1,502,200 66,313,331

　專利權

　電腦軟體 59,729,186 8,086,345 1,502,200 66,313,331

　租賃權益  

　其他無形資產

累計攤銷 40,232,841 11,010,600 1,502,200 49,741,241

　專利權

　電腦軟體 40,232,841 11,010,600 1,502,200 49,741,241

　租賃權益

　其他無形資產

無形資產淨額 19,496,345 -2,924,255 0 16,572,090

固定資產及無形資產淨額合計 4,020,978,728 -28,542,635 19,000,000 3,973,436,093

 亞東技術學院

 

預計固定資產及無形資產變動表
 105 學年度

單位:新臺幣元
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           105學年度

1340機械儀器及設備

數位儲存示波器 電機工程系 20台 55,000 1,100,000

光檢測器 電機工程系 3台 17,000 51,000

繞線機 電機工程系 15台 12,500 187,500

瓦特計 電機工程系 5台 15,600 78,000

PLECS 即時模擬測試器 電機工程系 1套 453,600 453,600

EV3 教育核心組 電機工程系 25套 20,000 500,000

個人電腦 電機工程系 6套 28,000 168,000

快速建模發展平台 電子工程系 1台 60,000 60,000

多功能數位電表 電子工程系 25台 34,000 850,000

嵌入式生醫感測發展平台 電子工程系 31套 12,000 372,000

進階SOPC系統設計實驗平台 電子工程系 35套 12,000 420,000

電腦主機 電子工程系 35台 33,000 1,155,000

量測控制及分析套件 通訊工程系 1套 1,500,000 1,500,000

行動開發裝置 通訊工程系 20台 35,000 700,000

微放電加工機 機械工程系 1台 600,000 600,000

數位相機 機械工程系 1台 15,000 15,000

CNC雕刻機 機械工程系 1台 120,000 120,000

A3彩色雷射印表機 機械工程系 2台 110,000 220,000

3D印表機 機械工程系 1台 190,000 190,000

資訊講桌 機械工程系 2台 50,000 100,000

可移動式機車動力計 機械工程系 1台 720,000 720,000

四輪定位儀 機械工程系 1台 730,000 730,000

冷媒回收循環機 機械工程系 1台 200,000 200,000

車輛振動噪音測試儀 機械工程系 1台 190,000 190,000

WEDG線放電研磨系統 機械工程系 1台 150,000 150,000

示波器 機械工程系 1台 565,000 565,000

電流探棒 機械工程系 1台 170,000 170,000

電源供應器 機械工程系 1台 70,000 70,000

3D快速成型機 機械工程系 1台 100,000 100,000

平板電腦 機械工程系 1台 15,634 15,634

個人電腦 機械工程系 1套 20,000 20,000

碎冰機 材料與纖維系 1台 125,000 125,000

桌上型電腦 材料與纖維系 4台 25,000 100,000

桌上型掃描式顯微鏡-樣品座 材料與纖維系 1台 300,000 300,000

數位單眼相機 材料與纖維系 2台 65,000 130,000

熱轉移印花機 材料與纖維系 1台 180,000 180,000

熱氣縫合密封機 材料與纖維系 1台 165,000 165,000

熱氣縫合密封機-空壓機 材料與纖維系 1台 85,000 85,000

織襪機 材料與纖維系 1台 452,000 452,000

無線壓力分佈量測系統 材料與纖維系 1套 154,000 154,000

超音波縫合機 材料與纖維系 1套 180,000 180,000

                                            單位：新臺幣元

科目、重要固定資產及無形資產名稱 提出單位 數  量 單      價 總      價 備      註
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           105學年度                                             單位：新臺幣元

科目、重要固定資產及無形資產名稱 提出單位 數  量 單      價 總      價 備      註

工業氧氣製造機 工商業設計系 2台 187,500 375,000

專業級單眼數位相機鏡頭組 工商業設計系 1組 500,000 500,000

專業級單眼數位相機 工商業設計系 1台 100,000 100,000

數位講桌 工商業設計系 5台 50,000 250,000

Z440工作站 管理暨健康學群 1套 54,200 54,200

數位看版編輯平台 管理暨健康學群 1台 16,800 16,800

數位電子看板 管理暨健康學群 1台 74,000 74,000

AED訓練機 工業管理系 2台 32,000 64,000

個人電腦主機 工業管理系 25台 27,800 695,000

筆記型電腦 工業管理系 2台 70,000 140,000

數位多功能講桌 工業管理系 1台 58,000 58,000

繪圖機 工業管理系 1台 250,000 250,000

個人電腦 工業管理系 2套 130,000 260,000

平板電腦 工業管理系 1台 70,000 70,000

彩色雷射印表機 工業管理系 1台 25,000 25,000

個人電腦 行銷與流通管理系 11套 27,500 302,500

POS主機 行銷與流通管理系 2台 20,500 41,000

彩色多功能事務機 行銷與流通管理系 2台 18,500 37,000

電子海報機 行銷與流通管理系 1台 75,000 75,000

筆記型電腦 行銷與流通管理系 15台 39,500 592,500

相機 行銷與流通管理系 3台 29,000 87,000

筆記型電腦 資訊管理系 1套 570,006 570,006

雲端儲存伺服器(Storage) 資訊管理系 11套 31,792 349,712

大數據分析伺服器 資訊管理系 2台 260,000 520,000

互動式無線投影伺服器 資訊管理系 1台 12,000 12,000

印表機 護理系 2台 27,400 54,800

個人電腦 護理系 1套 40,000 40,000

平板電腦(Android系統) 醫務管理系 5台 12,000 60,000

iPad Pro 醫務管理系 1台 30,000 30,000

筆記型電腦 醫務管理系 1台 110,000 110,000

智慧型行動裝置(安卓系統) 醫務管理系 2台 26,000 52,000

智慧型行動裝置(ios系統) 醫務管理系 2台 25,000 50,000

多媒體之腦電訊號雲端統計分析系統 醫務管理系 1套 650,000 650,000

情緒分析數值開發平台 醫務管理系 1台 500,000 500,000

心律大師 醫務管理系 1台 86,407 86,407

自律神經檢測儀系統 醫務管理系 1套 100,000 100,000

高畫質教學攝影機 醫務管理系 1台 135,000 135,000

印表機 校長室 1台 30,000 30,000

整體發展獎補助款配合款 秘書室校務暨校友服務組 1批 3,150,000 3,150,000

後頂大及北區教學資源中心計畫配合款 秘書室校務暨校友服務組 1批 2,800,000 2,800,000

智慧生活整合性人才培育特色大學計畫配合款 秘書室校務暨校友服務組 1批 450,000 450,000

智慧電子計畫配合款 秘書室校務暨校友服務組 1批 650,000 650,000
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           105學年度                                             單位：新臺幣元

科目、重要固定資產及無形資產名稱 提出單位 數  量 單      價 總      價 備      註

模具製造與設計技優人才培育計畫配合款 秘書室校務暨校友服務組 1批 500,000 500,000

大專校院試辦創新計畫配合款 秘書室校務暨校友服務組 1批 4,000,000 4,000,000

整體發展獎補助款資本門 秘書室校務暨校友服務組 1批 16,500,000 16,500,000

計畫資本門 秘書室校務暨校友服務組 1批 20,000,000 20,000,000

多功能事務機 人事室 1台 50,000 50,000

相機 學生事務處生活輔導組 1台 14,990 14,990

一維、二維條碼掃描器 學生事務處生活輔導組 1台 12,000 12,000

個人電腦主機 學生事務處軍訓室暨校安中心 1台 24,500 24,500

多功能事務機 學生事務處軍訓室暨校安中心 1台 80,000 80,000

電腦 總務處事務組 1套 50,000 50,000

不斷電系統UPS 總務處營繕組 3台 26,667 80,000

桌上型電腦 i7四核心 研究發展處研究與產學合作組 1台 35,000 35,000

Epson DS-7500彩色掃描器 研究發展處研究與產學合作組 1台 55,000 55,000

HP 彩色雷射印表機 CP5225dn 研究發展處研究與產學合作組 1台 75,000 75,000

平板 研究發展處國際交流組 5台 43,900 219,500

電子書牆 圖書資訊處圖書館 3台 100,000 300,000

即時閱報系統 圖書資訊處圖書館 1台 160,000 160,000

高階磁碟陣列儲存設備 圖書資訊處網路技術組 1台 1,600,000 1,600,000

伺服器 圖書資訊處網路技術組 1台 400,000 400,000

光纖通道交換器 圖書資訊處網路技術組 1台 200,000 200,000

網路交換器 圖書資訊處網路技術組 5台 70,000 350,000

網路流量管制控制器 圖書資訊處網路技術組 1台 1,400,000 1,400,000

個人電腦 圖書資訊處校務系統組 1套 40,000 40,000

個人電腦主機 職涯發展處推廣教育中心 8台 27,000 216,000

ZigBee Starter 職涯發展處推廣教育中心 20組 10,125 202,500

Lares物聯網學習及展示平台 職涯發展處推廣教育中心 3組 140,000 420,000

APP程式開發平台 職涯發展處推廣教育中心 26組 10,000 260,000

機器手臂控制學習 職涯發展處推廣教育中心 10組 14,000 140,000

3D printer 職涯發展處推廣教育中心 6組 60,000 360,000

資訊講桌 職涯發展處推廣教育中心 1組 102,000 102,000

網路攝影機 環保暨安全衛生中心 10台 15,000 150,000         76,105,149

1350圖書及博物

中外文圖書 圖書資訊處圖書館 4000冊 250 1,000,000

中外文期刊 圖書資訊處圖書館 320冊 6,250 2,000,000

各單位專案計畫配合款 秘書室校務暨校友服務組 1批 3,605,218 3,605,218 6,605,218          

1360其他設備

雙頻道自動選訊接收機 學生事務處生活輔導組 1台 15,500 15,500

冷氣機 總務處事務組 50台 30,000 1,500,000
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           105學年度                                             單位：新臺幣元

科目、重要固定資產及無形資產名稱 提出單位 數  量 單      價 總      價 備      註

無線麥克風 總務處事務組 1套 60,000 60,000

飲水機 總務處營繕組 5台 40,000 200,000

電腦桌 職涯發展處推廣教育中心 20張 12,000 240,000

桌子、椅子 職涯發展處推廣教育中心 30張 12,000 360,000

電動投影銀幕等 職涯發展處推廣教育中心 1組 59,500 59,500

分離式冷氣機 通訊工程系 5組 56,000 280,000

投影機 機械工程系 1台 25,000 25,000

投影機 材料與纖維系 3台 39,251 117,753

藥品櫃 材料與纖維系 2台 54,000 108,000

課桌 工商業設計系 12張 12,000 144,000

玻璃白板 工業管理系 3塊 45,000 135,000

無線麥克風系統 工業管理系 1組 15,500 15,500

數位監視錄放影機 工業管理系 1台 70,000 70,000

分離式冷氣 資訊管理系 1組 70,000 70,000

投影機 資訊管理系 1台 69,000 69,000

電動投影布幕 資訊管理系 1支 17,000 17,000

智慧型影音錄播系統 醫務管理系 1套 330,000 330,000

技職再造計畫配合款 秘書室校務暨校友服務組 1批 4,000,000 4,000,000 7,816,253          

1420電腦軟體

嵌入式系統開發軟體 電子工程系 3套 200,000 600,000

FTA軟體 工業管理系 1套 320,000 320,000

雲端管理系統軟體 工業管理系 1套 400,000 400,000

伺服器軟體 行銷與流通管理系 1套 450,000 450,000

FancyDesigner - Info Cloud 行銷與流通管理系 1套 350,000 350,000

會計模擬經營教學系統 行銷與流通管理系 1套 190,000 190,000

Rstudio 資訊管理系 1套 32,835 32,835

Shinyapps 資訊管理系 1套 36,300 36,300

教師互動教學應用系統 醫務管理系 1套 50,000 50,000

Windows Server 2012 R2 圖書資訊處網路技術組 2套 65,000 130,000

VMware vSphere 6 圖書資訊處網路技術組 12套 25,000 300,000

校務發展配合款 秘書室校務暨校友服務組 1批 5,227,210 5,227,210 8,086,345          

合計 98,612,965
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全1頁第1頁

單位：新台幣元

借款用途
預計借

款期間

估計期初

金額

預計本年度

借入金額

預計本年度

償還金額

預計期末

金額
備  註

無 0 0 0 0

亞東技術學院

          105學年度

  預計借入款項變動表
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全1頁第1頁

單位:新臺幣元

(前)年度 (本)年度 估計(上)年度

決算數 編  號 名   稱 預算數 決算數 差異 %

480,717,503 4110 學雜費收入 437,598,804 461,300,000 -23,701,196 -5.14 收費比照上年度未調整

358,077,244   4111   學費收入 325,395,504 343,350,000 -17,954,496 -5.23 計算詳如學雜費收入說明表

114,916,932   4112   雜費收入 105,193,700 110,530,000 -5,336,300 -4.83 計算詳如學雜費收入說明表

7,723,327   4113   實習實驗費收入 7,009,600 7,420,000 -410,400 -5.53 計算詳如學雜費收入說明表

7,783,407 4120 推廣教育收入 10,000,000 8,500,000 1,500,000 17.65  

28,524,623 4130 產學合作收入 30,000,000 32,000,000 -2,000,000 -6.25

50,024,663 4150 補助及受贈收入 61,500,000 75,770,000 -14,270,000 -18.83  

48,606,823   4151   補助收入 60,000,000 74,000,000 -14,000,000 -18.92 整體發展32,000,000.專案25,000,000.  

訓輔.清寒3,000,000. 

1,417,840   4152   受贈收入 1,500,000 1,770,000 -270,000 -15.25
徐元智獎學金1,300,000,明倫基金會200,000 (設備捐贈收入

減少27萬)

345,330,582 4170 財務收入 178,062,271 289,174,654 -111,112,383 -38.42

27,164,946   4171   利息收入 18,000,000 24,000,000 -6,000,000 -25.00 因應未來利率趨勢,採保守預估

318,165,636   4172   投資收益 160,062,271 265,174,654 -105,112,383 -39.64 因製造業景氣，受外在環境影響甚劇，股息均採保守預估

遠東新257,651,603股@0.6元,亞泥6,839,138股@0.8元

1,933,156,887 4190 其他收入 26,335,900 26,191,900 144,000 0.55

1,885,767,603 4191   財產交易賸餘 0 0 0 0.00

6,147,277   4192   試務費收入 5,400,000 5,500,000 -100,000 -1.82  

332,220   4193   住宿費收入 1,000,000 850,000 150,000 17.65  

14,501,912   4194   停車費收入 15,200,000 14,871,000 329,000 2.21

212,348   4195   場地費收入 100,000 85,000 15,000 17.65

24,709,438   4196   租金收入 3,235,900 3,235,900 0 0.00 元智大學3,235,900

1,486,089   4199   雜項收入 1,400,000 1,650,000 -250,000 -15.15  

2,845,537,665   合    計 743,496,975 892,936,554 -149,439,579 -16.74  

亞東技術學院

 105學年度   

    科         目  
(本)年度預算與估計(上)年度決

算比較

收入預算明細表

說      明
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全1頁第1頁

單位:新臺幣元

(前)年度 (本)年度 估計(上)年度

決 算 數 編   號 名    稱 預 算 數 決算數 差  異   %

1,880,937 5110 董事會支出 1,480,000 900,000 580,000 64.44

68,773    5112   業務費 100,000 45,000 55,000 122.22 一般事務性雜支+55,000

1,515,000    5115   出席及交通費 1,080,000 600,000 480,000 80.00 預計開會5次(上年度3次)+480,000

297,164    5116   折舊及攤銷 300,000 255,000 45,000 17.65

63,679,229 5120 行政管理支出 85,608,876 66,555,000 19,053,876 28.63

20,248,911    5121   人事費 21,426,937 20,996,000 430,937 2.05  

17,304,771    5122   業務費 42,690,860 15,286,000 27,404,860 179.28
租用樹林區及板橋區土地+21,320,000,事務費

+5,052,860,保全+598,000,水電及其他+434,000,

12,689,053    5123   維護費 6,759,000 17,078,000 -10,319,000 -60.42
實習屋頂整修-5,500,000.柏油施工-500,000.停車

場識系統-418,000.實習屋頂排水管-240,000,其他

修繕工程-3,661,000

1,720,440    5124   退休撫卹費 1,883,079 2,095,000 -211,921 -10.12

11,716,054    5125   折舊及攤銷 12,849,000 11,100,000 1,749,000 15.76

541,617,548 5130 教學研究及訓輔支出 568,074,413 537,267,000 30,807,413 5.73

304,584,410    5131   人事費 302,579,806 293,526,000 9,053,806 3.08  

97,677,039    5132   業務費 114,477,285 99,598,000 14,879,285 14.94

24,551,832    5133   維護費 22,411,910 27,661,000 -5,249,090 -18.98

13,607,992    5134   退休撫卹費 16,602,812 16,269,000 333,812 2.05

101,196,275    5135   折舊及攤銷 112,002,600 100,213,000 11,789,600 11.76

23,263,094 5140 獎助學金支出 22,104,160 22,425,000 -320,840 -1.43  

9,492,965    5141   獎學金支出 10,248,000 11,383,000 -1,135,000 -9.97 3%獎學金5,330,000 , 其他4,918,000

13,770,129    5142   助學金支出 11,856,160 11,042,000 814,160 7.37 3%助學金11,856,160

6,799,062 5150 推廣教育支出 8,524,000 7,225,000 1,299,000 17.98

4,487,001    5151   人事費 5,500,000 4,639,000 861,000 18.56  

2,278,791    5152   業務費 3,000,000 2,565,000 435,000 16.96  

33,270    5155   折舊及攤銷 24,000 21,000 3,000 14.29

28,002,331 5160 產學合作支出 29,580,000 25,600,000 3,980,000 15.55

11,196,706    5161   人事費 11,500,000 9,720,000 1,780,000 18.31  

15,237,371    5162   業務費 15,900,000 14,000,000 1,900,000 13.57  

230,908    5164   退休撫卹費 200,000 180,000 20,000 11.11

1,337,346    5165   折舊及攤銷 1,980,000 1,700,000 280,000 16.47

23,152,524 51A0 其他支出 30,235,890 27,100,000 3,135,890 11.57

4,314,614    51A1     試務費支出 5,400,000 5,500,000 -100,000 -1.82  

13,830,051    51A2   財產交易短絀 19,000,000 16,500,000 2,500,000 15.15 教學.行政等單位報廢數+2,500,000

517,650    51A3   超額年金給付 835,890 700,000 135,890 19.41
計算公式：(原退休人員每月55,954x12月+新

增人員每月27,407x6月)=835,890

4,490,209    51A8      資產使用及權利金支出 5,000,000 4,400,000 600,000 13.64

688,394,725 經常門支出合計 745,607,339 687,072,000 58,535,339 8.52

亞東技術學院

支出預算明細表
 105學年度  

(本)年度預算與估計(上)年度決

算比較 說     明
科       目
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自有資金 借款

合 計 -            -           -          -            -           

備註：

無

說明：1.預計重大工程之總經費在新臺幣五千萬元以上及增置土地，應填列本表。

      2.增置土地及各項工程應分別依各辦理年度填列所需經費及其資金來源。

      3.增置土地及工程如屬同一計畫者，應分別列示其經費及資金來源。

      4.土地及各項工程之用途與規劃細目應在說明欄中敘明。

      5.本表填列金額原則為預算數，已過期間之預算數如有修正（如已過期間預算數配合實際發生數調整者)，請於本表下方備註說明。

   單位：新臺幣元

本學年度經費

說明

總經費
資金來源及金額

學年度 金額 資金來源 金額

      6.本表填列之全部計畫各學年度經費欄位，應依各項土地及工程計畫之各學年度已編列與未來學年度預估編列金額分別表達，且經費

        合計數應等於各該土地及工程計畫之總經費。

土地及工程名稱

土地或工程

總經費及資金
全部計畫各學年度經費

亞東技術學院

預計重大工程及增置土地明細表

              105學年度  全1頁第1頁
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項   目
105學年度

預算數

104學年度

預估決算數

103學年度

決算數

102學年度

決算數

101學年度

決算數
備註

經常門現金收入(A) 743,496,975 892,936,554 995,585,786 952,449,738 1,062,629,666

    學雜費收入 437,598,804 461,300,000 480,717,503 498,692,919 490,913,647

    推廣教育收入 10,000,000 8,500,000 7,783,407 8,481,182 7,957,570

    產學合作收入 30,000,000 32,000,000 28,524,623 34,950,823 34,829,903

    其他教學活動收入

    補助及受贈收入 61,500,000 75,770,000 50,024,663 50,151,381 55,395,131

    附屬機構收益

    財務收入 178,062,271 289,174,654 345,330,582 354,680,217 348,392,134
請見預算書

第9頁

    其他收入 26,335,900 26,191,900 1,933,156,887 28,271,453 29,988,427

    減：不產生現金流入之收入 0 0 (1,885,767,603) 0 0

    應收預收項目調整增(減)數 0 0 35,815,724 (22,778,237) 95,152,854

經常門現金支出(B) 599,451,739 557,283,000 559,873,899 543,787,823 524,084,405

    董事會支出 1,480,000 900,000 1,880,937 1,446,921 926,351
請見預算書

第10頁

    行政管理支出 85,608,876 66,555,000 63,679,229 68,079,998 64,425,831
請見預算書

第10頁

    教學研究及訓輔支出 568,074,413 537,267,000 541,617,548 517,033,769 529,977,989

    獎助學金支出 22,104,160 22,425,000 23,263,094 23,752,051 27,096,208

    推廣教育支出 8,524,000 7,225,000 6,799,062 7,430,866 6,787,456

    產學合作支出 29,580,000 25,600,000 28,002,331 30,760,260 32,046,848

    其他教學活動支出 0 0 0 0 0

    附屬機構損失 0 0 0 0 0

    財務支出 0 0 0 0 0

    其他支出 30,235,890 27,100,000 23,152,524 23,004,709 18,451,154

    減：不產生現金流出之支出 (146,155,600) (129,789,000) (128,410,160) (128,036,201) (154,757,920)

    應付預付項目調整增(減)數 0 0 (110,666) 315,450 (869,512)

經常門現金餘(絀)數(C)=(A)-(B) 144,045,236 335,653,554 435,711,887 408,661,915 538,545,261

出售資產現金收入(D) 0 0 776,850,000 0 0

購置動產、無形資產及其他資產現金支出(E) 98,612,965 105,000,000 75,702,124 52,959,814 46,578,787

    機械儀器及設備 76,105,149 70,000,000 54,568,545 37,021,949 36,557,403

    圖書及博物 6,605,218 6,000,000 5,551,978 3,005,225 3,385,435

    其他設備 7,816,253 14,000,000 6,038,301 5,760,078 1,450,572

    專利權

    電腦軟體 8,086,345 15,000,000 9,543,300 7,172,562 5,185,377

    租賃權益

    其他無形資產 0 0 0 0 0

扣減不動產支出前現金餘絀(F)=(C)+(D)-(E) 45,432,271 230,653,554 1,136,859,763 355,702,101 491,966,474

購置不動產現金支出(G) 0 0 580,000 0 2,888,802

    土地

    土地改良物

    房屋及建築

    土地權利金

    預付工程款及未完工程 0 0 580,000 0 2,888,802

舉債現金收入(H) 0 0 0 0 0

    短期借款現金收入

    長期借款現金收入

償債現金支出(I) 0 0 0 0 0

    償還短期借款支出

    償還長期借款支出

影響本期現金收支調整數(J) 0 0 510,549 28,979 (554,734)

本期現金收支餘(絀)(K)=F-G+H-I+J 45,432,271 230,653,554 1,136,790,312 355,731,080 488,522,938

期初現金餘額(L) 4,129,938,747 3,899,285,193 2,762,494,881 2,406,763,801 1,918,240,863

期末現金餘額(M)=K+L 4,175,371,018 4,129,938,747 3,899,285,193 2,762,494,881 2,406,763,801

5.本表可用A3紙張列印，並請於每年7月底前併同預算書函報本部。

2.「本期現金收支餘(絀)」決算數須與當年度「現金流量表」之「本期現金及銀行存款淨流入(出)數」相符。

3.影響本期現金收支調整數(J)，係指除不產生現金流入(出)之收入(支出)及應收預收應付預付項目調整增減數，動產、不動產、無形資產及其他資產之出售或購置，及長

短期借款收支項目以外之其他投融資活動項目合計。

4.本學年度預算數與上學年度預估決算數比較，具重大差異部分請於備註欄說明，若已於預算書表內敘明者，則請註明其頁次。

亞東技術學院

最近5年現金概況表

101學年度至105學年度
單位：新臺幣元

說明：

1.本表資料期間為5學年度，N學年度係指編製預算書之年度；其中前4學年度數據為決算數及預估決算數，本學年度為預算數。
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亞東技術學院 

學雜費收入說明 

本校日間部碩士班 6班，二技 1系，學生 4班，四技 10系，學生 92班，計 4,349人； 

進修部二技 1系，學生 3班，計 64人；全校合計 4,413人。 
 
學費：325,395,504 元 

研究所-工業 研究所每學期 40,000元,40,000*21*2 (預計 4班) 1,680,000 

研究所-管理 研究所每學期 38,200元,38,200*15*2 (預計 2班) 1,146,000 

日(二技)-護理 日間部每學期 37,170元,37,170*180*2 (預計 4班) 13,381,200 

日(四技)-工業 日間部每學期 37,170元,37,170*3,122*2 (預計 68班) 232,089,480 

日(四技)-管理 日間部每學期 35,532元,35,532*1,011*2 (預計 24班) 71,845,704 

進(二技)-護理 進修部每學分學費 1,030元,1,030*64*18*2 (預計 3班) 2,373,120 

學分學費(延修) 每學分 960元,日.上下兩學期約 1,400學分 1,344,000 

學分學費(暑修) 每學分 960元,日.暑假兩梯次約 1,600學分 1,536,000 

  

雜費：105,193,700 元 

研究所-工業 研究所每學期 14,000元,14,000*21*2 (預計 4班) 588,000 

研究所-管理 研究所每學期 8,600元, 8,600*15*2 (預計 2班) 258,000 

日(二技)-護理 日間部每學期 15,540元,15,540*180*2 (預計 4班) 5,594,400 

日(四技)-工業 日間部每學期 12,935元,12,935*3,122*2 (預計 68班) 80,766,140 

日(四技)-管理 日間部每學期 7,980元, 7,980*1,011*2 (預計 24班) 16,135,560 

進(二技)-護理 進修部每學分雜費 400元, 400*64*18*2 (預計 3班) 921,600 

學分雜費(延修) 每學分 310元,日.上下兩學期約 1,400學分 434,000 

學分雜費(暑修) 每學分 310元,日.暑假兩梯次約 1,600學分 496,000 

   電腦網路使用費：日間部每人 800元，進修部每人 400元 

（800 ｘ 4,349 ｘ 2 ）＋（400 ｘ 64 ｘ 2）＝ 7,009,600 元 
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